
佐賀市久保泉町上和泉２３２２番地１

決　算　報　告　書

特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA

第  ６期

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日



様式例（法第28条第１項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」）

令和２年度　貸借対照表

特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金預金 1,259,962
流動資産合計 1,259,962

２．固定資産
有形固定資産

車両運搬具 806,075
有形固定資産計 806,075
無形固定資産

長期前払費用 88,009
無形固定資産計 88,009
投資その他の資産
投資その他の資産計 0

固定資産合計 894,084
資産合計 2,154,046

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

短期借入金 427,200
流動負債合計 427,200

２．固定負債
長期借入金 1,107,400
固定負債合計 1,107,400

負債合計 1,534,600
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 △ 698,303
当期正味財産増減額 1,317,749

正味財産合計 619,446

負債及び正味財産合計 2,154,046

金額

（１）

（２）

（３）

令和３年３月３１日現在



様式例（法第28条第１項「前事業年度の財産目録」）

特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金 854,574
普通預金 405,388
流動資産合計 1,259,962

２．固定資産
有形固定資産
車両運搬具 806,075
有形固定資産計 806,075
無形固定資産
長期前払費用 88,009
無形固定資産計 88,009
投資その他の資産
投資その他の資産計 0

固定資産合計 894,084
資産合計 2,154,046

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

短期借入金 427,200
流動負債合計 427,200

２．固定負債
長期借入金 1,107,400
固定負債合計 1,107,400

負債合計 1,534,600

正味財産 619,446

金額

（１）

（２）

（３）

令和２年度　財産目録
令和３年３月３１日現在



様式例（法第28条第１項「前事業年度の計算書類（活動計算書）」）

特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA
（単位：円）

科目
Ⅰ 経常収益

１．受取会費
正会員受取会費 0
賛助会員受取会費 510,000
クラブ会員受取会費 2,826,000 3,336,000

２．受取寄附金
受取寄附金　　 207,000
施設等受入評価益 0 207,000

３．受取助成金等
受取助成金 2,799,400 2,799,400

４．事業収益
地域住民の健康育成及びスポーツ振興を図る事業収益 0
指導者・審判育成事業収益 960,000
地域住民を対象としたサッカークラブ企画・運営事業収益 0
大会やイベント企画・運営事業収益 0
スポーツ施設の運営管理事業収益 0 960,000

５．その他収益
受取利息 5
雑収益 0 5

経常収益計 7,302,405
Ⅱ 経常費用

１．事業費
人件費
給料手当 0
指導員謝金 2,160,000
審判謝金 0
法定福利費 0
退職給付費用 0
福利厚生費 790
臨時雇用手当 0
報酬手当 0
人件費計 2,160,790
その他経費
業務委託費 0
諸謝金 146,000
印刷製本費 0
会議費 12,492
旅費交通費 276,905
車両費 91,000
通信運搬費 1,632
消耗品費 715,091
地代家賃 0
施設利用費 554,470
賃借料 0
減価償却費 321,945
保険料 108,830
諸会費 11,000
租税公課 200
研修費 89,252
登録費 257,010
大会参加費 109,830
支払手数料 2,970
雑費 13,521
その他経費計 2,712,148

事業費計 4,872,938
２．管理費

人件費
役員報酬 0
給料手当 120,000
法定福利費 0
退職給付費用 0
福利厚生費 0
人件費計 120,000
その他経費
業務委託費 210,000
印刷製本費 0
会議費 0
通信運搬費 37,240
消耗品費 281,240
地代家賃 50,000
施設利用料 5,000
減価償却費 80,487
保険料 142,280
租税公課 34,500
支払手数料 71,971
支払利息 0
雑費 79,000
その他経費計 991,718

管理費計 1,111,718
経常費用計 5,984,656

当期経常増減額 1,317,749
Ⅲ 経常外収益

１．事業費固定資産売却益 0
経常外収益計 0

Ⅳ 経常外費用
１．事業費過年度損益修正損 0
経常外費用計 0

当期正味財産増減額 1,317,749

前期繰越正味財産額 △ 698,303
次期繰越正味財産額 619,446

（１）

（２）

令和２年度　活動計算書
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

金額

（１）

（２）



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(１) 消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

(２) 事業別損益の状況
　 事業別損益の状況は、以下のとおりです。

勘定科目

①地域住民の
健康育成及び
スポーツ振興を
図る事業

②指導者・審判
の派遣及び育
成事業

③地域住民を対
象としたサッカー
クラブ企画・運営
事業

④競技大会、イ
ベントの企画・
運営事業

⑤スポーツ施
設の運営管理
事業

管理部門 合　計

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0
賛助会員受取会費 0 0 510,000 0 0 0 510,000
クラブ会員受取会費 1,180,000 0 1,646,000 0 0 0 2,826,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 207,000 207,000
受取助成金 0 0 0 0 0 2,799,400 2,799,400

自主事業収益 0 960,000 0 0 0 0 960,000
受取利息 0 0 0 0 0 5 5
雑収益 0 0 0 0 0 0 0

収入合計 1,180,000 960,000 2,156,000 0 0 3,006,405 7,302,405
指導員謝金 880,000 0 1,280,000 0 0 0 2,160,000
福利厚生費 0 0 790 0 0 0 790

諸謝金 130,000 0 16,000 0 0 0 146,000
会議費 0 0 12,492 0 0 0 12,492

旅費交通費 138,449 0 138,456 0 0 0 276,905
車両費 43,950 0 47,050 0 0 0 91,000

通信運搬費 0 0 1,632 0 0 0 1,632
消耗品費 28,539 0 686,552 0 0 0 715,091

施設利用費 213,875 0 340,595 0 0 0 554,470
減価償却費 80,486 0 241,459 0 0 0 321,945

保険料 14,720 0 94,110 0 0 0 108,830
諸会費 0 0 11,000 0 0 0 11,000

租税公課 0 0 200 0 0 0 200
研修費 0 0 89,252 0 0 0 89,252
登録費 67,975 0 189,035 0 0 0 257,010

大会参加費 12,330 0 97,500 0 0 0 109,830
支払手数料 495 0 2,475 0 0 0 2,970
雑　　費 6,759 0 6,762 0 0 0 13,521
事業費計 1,617,578 0 3,255,360 0 0 0 4,872,938
給料手当 0 0 0 0 0 120,000 120,000

業務委託費 0 0 0 0 0 210,000 210,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 37,240 37,240
消耗品費 0 0 0 0 0 281,240 281,240
地代家賃 0 0 0 0 0 50,000 50,000

施設利用費 0 0 0 0 0 5,000 5,000
減価償却費 0 0 0 0 0 80,487 80,487

保険料 0 0 0 0 0 142,280 142,280
租税公課 0 0 0 0 0 34,500 34,500

支払手数料 0 0 0 0 0 71,971 71,971
雑費 0 0 0 0 0 79,000 79,000

管理費計 0 0 0 0 0 1,111,718 1,111,718
経常費用計 1,617,578 0 3,255,360 0 0 1,111,718 5,984,656

当期正味財産増減額 -437,578 960,000 -1,099,360 0 0 1,894,687 1,317,749

財務諸表の注記
特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA 令和3年 3月31日 現在


